
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.111

Viernes, 21 de septiembre de 2018 Página 13308

III.Otras disposiciones y actos
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE

Resolución de 14 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Agricultura y
Ganadería, por la que se adjudica una beca de Formación de Personal investigador
en materia de "Regeneración de líneas de tempranillo blanco a partir de variantes
grises de tempranillo"

201809180065667 III.2928

En�consideración�a�los�siguientes�antecedentes,

1º� -� La� Orden� 9/2012,� de� 14� de� mayo� de� 2012� del� Consejero� de� Agricultura,� Ganadería� y� Medio� Ambiente� por� la
que�se�aprueban� las�bases� reguladoras�de� la�concesión�de�becas�en�el�ámbito�de� la� investigación�agraria,�de� la�calidad
agroalimentaria,�vitivinícola,�el�desarrollo�rural�y�el�medio�ambiente.

2º.-�Resolución�número�853/2018,�de�30�de�mayo,�de�la�Consejería�de�Agricultura,�Ganadería�y�Medio�Ambiente,�por�la
que�se�aprueba�la�convocatoria�de�una�beca�de�formación�de�personal�investigador�en�materia�de�'Regeneración�de�líneas
de�tempranillo�blanco�a�partir�de�variantes�grises�de�tempranillo'.

3º.-�Actas�de�la�Comisión�de�Valoración�de�fechas�16�de�julio�2018�y�20�de�agosto�de�2018.

4º.-�El�Informe�del�Presidente�de�la�Comisión�de�Valoración,�de�fecha�4�de�septiembre�de�2018�en�el�que�se�establece
que�la�persona�seleccionada�ha�presentado�la�documentación�requerida�por�la�Orden�9/2012,�y�cumple�los�requisitos�exigidos
en�la�norma�para�la�efectiva�incorporación.

5º.-�Revisada� la�documentación�obrante�en�el� expediente� se�determina�que� las�personas� seleccionadas�cumplen� los
requisitos�exigidos�en�la�norma�para�su�efectiva�incorporación.

6º.-�Informe�favorable�de�la�Intervención�Delegada�de�Agricultura,�Ganadería�y�Medio�Ambiente.

Por� todos� los� hechos� puestos� de� manifiesto,� la� Directora� General� de� Agricultura� y� Ganadería,� con� competencia� de
conformidad�con�lo�dispuesto�en�la�Resolución�número�969/2015,�de�4�de�agosto,�de�la�Consejería�de�Agricultura,�Ganadería
y�Medio�Ambiente,�sobre�delegación�de�competencias�de�esta�Consejería�(BOR�número�102,�de�7�de�agosto�de�2015),

RESUELVE

Primero.-�Conceder�a�doña�Yolanda�Ferradas�Rial� (xxxx0.157-P)�una�beca�de� formación�de�personal� investigador�en
materia�de�'Regeneración�de�líneas�de�tempranillo�blanco�a�partir�de�variantes�grises�de�tempranillo'�con�efectos�del�16�de
septiembre�de�2018�por�un�importe�mensual�de�mil�ciento�veintidós�euros�(1.122,00�euros)�al�haber�obtenido�dicha�candidata
la�mayor�puntuación�del�total�de�solicitudes�presentadas.

Segundo.-�Desestimar�el�resto�de�solicitudes�admitidas�en�el�proceso�selectivo,�por�no�alcanzar� la�puntuación�mínima
prevista�en�la�convocatoria.

Nombre y apellidos Primera fase (méritos)
Marta Ruiz Lairla 30,79
Amaya Morato Prieto 30,15
Laura Ojangueren Apellaniz 27,31
Javier Manzanares Martínez 27,04

Tercero.-�Dar�por�desistida�de�su�solicitud�a�doña�Isis�Pinilla�Aragón,�por�no�comparecer�a�la�entrevista�personal.

Cuarto.-�Comprometer�un�gasto�por�importe�de�10.659,00�euros,�a�favor�de�doña�Yolanda�Ferradas�Rial�(xxxx0.157-P),
con�cargo�a�la�partida�presupuestaria�05.02.02.4611.488,�proyecto�80005.3,�de�los�ejercicios�2018�y�2019�según�detalle:



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.111

Viernes, 21 de septiembre de 2018 Página 13309

2018:�3.927,00�euros

2019:�6.732,00�euros

Total:�10.659,00�euros

Quinto.-�Comprometer�un�gasto�por�importe�de�395,80�euros,�a�favor�de�la�seguridad�social�(R00000001),�con�cargo�a�la
partida�presupuestaria�05.02.02.4611.488,�proyecto�80005.3,�de�los�ejercicios�2018�y�2019�según�detalle:

2018:�158,32�euros

2019:�237,48�euros

Total:�395,80�euros

Gobierno�de�La�Rioja

Sexto.-�Anular�el�exceso�de�gasto�que�asciende�a�1.722,58�euros,�correspondiente�al�ejercicio�2018.

Séptimo.-�Exonerar�al�adjudicatario�de�la�beca�de�acreditar�antes�del�cobro,�que�se�hallen�al�corriente�de�sus�obligaciones
tributarias�y�con�la�Seguridad�Social,�al�amparo�de�lo�dispuesto�en�el�artículo�14.2.g)�del�decreto�14/2006,�de�16�de�febrero.

Trasládese�a�la�Intervención�Delegada�de�Agricultura,�Ganadería�y�Medio�Ambiente.

Publíquese�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�haciendo�saber�al�interesado�sus�derechos�al�recurso.

Contra� la� presente� resolución� podrá� interponerse� recurso� potestativo� de� reposición� ante� el�Consejero� de�Agricultura,
Ganadería�y�Medio�Ambiente,�en�el�plazo�de�un�mes�desde�el�día�siguiente�a�su�publicación�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja,�de
acuerdo�con�la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas,�o,�en
su�caso,�directamente�recurso�Contencioso-�Administrativo�ante�la�Sala�de�lo�Contencioso-Administrativo�del�Tribunal�Superior
de�Justicia,�de�conformidad�con�la�Ley�29/1998,�de�13�de�julio�reguladora�de�la�Jurisdicción�Contencioso-Administrativa.

Logroño�a�14�de�septiembre�de�2018.-�La�Directora�General�de�Agricultura�y�Ganadería,�María�Jesús�Miñana�Sierra.


		2018-09-19T12:27:26+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




